POWIATOWY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W RYDUŁTOWACH I WODZISŁAWIU ŚL. Z SIEDZIBĄ W WODZISŁAWIU ŚLĄSKIM

44-300 WODZISŁAW ŚL. UL. 26 MARCA 51

TEL./FAX 032 45 91 838, TEL./FAX 32 45 91 837 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA

Wodzisław Śląski  11.05.2015

L.dz. DZPiZ/4139/15

    Do: Oferenci biorący udział w postępowaniu

                                                                                                na przeglądy i konserwację urządzeń

                                                                                                medycznych  – nr sprawy:15/ZP/15

Dyrekcja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim informuje, że wpłynęło następujące pytanie do w/w postępowania:

Pytanie 
Dotyczy SIWZ (wymóg autoryzacji lub przeszkolenia) 

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację SWIZ dotyczy przeszkolenia osoby przez Producenta do przeglądów aparatów i odstąpi od żądania posiadania osób przeszkolonych przez producenta lub jego przedstawiciela na rzecz przeszkolenia do świadczenia usług przeglądów wystawionych przez podmioty 

niezależne. 

Powyższe zapisy naruszają art.7 ustawy Pzp poprzez przygotowanie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób niezapewniający uczciwej konkurencji oraz równego traktowania Wykonawców, naruszają również art. 22 ust. 2 ustawy Pzp poprzez określenie warunków udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego w sposób utrudniający uczciwą konkurencję oraz art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję. Żądanie oświadczeń od producenta bądź jego przedstawiciela w bardzo znaczny sposób zawęża możliwość złożenia ważnej oferty, a wręcz uniemożliwia, gdyż w praktyce polega to na tym, iż to producent lub jego przedstawiciel, decyduje o tym, któremu wykonawcy takie oświadczenie (zaświadczenie) wystawi, a

któremu nie.

Taka treść SIWZ jest niezgodna z przepisami ustawy Pzp. Ogranicza bowiem uczciwa konkurencję

uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz równe ich traktowanie, bowiem eliminuje i dyskryminuje wykonawców, którzy nie są preferowanym przedstawicielem lub partnerem producenta i nie otrzyma od niego odpowiednich oświadczeń i dokumentów. Wszystkie dokumenty o autoryzacji lub przeszkoleniu przez producenta których żąda Zamawiający nie są ogólnie dostępne. Przywołane postanowienie ma charakter dyskryminacyjny i nieuzasadniony realnymi potrzebami Zamawiającego, bowiem dla prawidłowego i profesjonalnego wykonania przedmiotowego zamówienia powyższy wymóg nie ma znaczenia Zgodnie z uchwałą i wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej -UZP z 2012/05/08 zawarcie w SIWZ ww. zapisu przez Zamawiającego w oczywisty sposób przeczy fundamentalnej zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się o

zamówienie publiczne.

Zwracamy uwagę, że w praktyce autoryzację taką posiada tylko jeden podmiot i wtedy zachodzi konieczność

uzyskanie zgody na przeprowadzenie przetargu ograniczonego, a nie nieograniczonego.

Wymogu takiego nie narzuca również ustawa o wyrobach medycznych.

Pragniemy poinformować, że żaden producent nie jest wytwórcą aparatury kontrolno-pomiarowej używanej

do kontroli poprawności działania aparatury i jako taki nie może szkolić w zakresie ich stosowania.

Firma nasza posiada tożsamą lub wyższą aparaturę kontrolno-pomiarową renomowanych Firm oraz posiada

odpowiednie certyfikaty, jak i przeszkolenia do ich stosowania.

W związku z powyższym wnosimy o dokonanie zmian w SIWZ i wykreślenie żądania posiadania

autoryzacji lub szkolenia przez producenta, lub jego przedstawiciela.

Umożliwi to przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób zapewniający

przestrzeganie zasady uczciwej konkurencji i będzie zgodne z przepisami ustawy Pzp.

Odpowiedź : Zamawiający nie dopuści oferty Wykonawcy, który nie posiada autoryzacji producenta. Okoliczności, że ustawa nie określa, że działania serwisowe mogą wykonywać jedynie podmioty autoryzowane nie oznacza, że Zamawiający nie ma możliwości wskazania takiego wymogu ze względu na dobro pacjenta.

Pytanie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w § 2 ust. 12?
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych z 5% do 0,2% w § 4 ust. 1 lit. a. oraz z 15% do 10% w § 4 ust. 1 lit. b.?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie : dotyczy zadanie nr 43 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o weryfikację producenta i modelu kardiomonitora w pakiecie nr 43. Producentem kardiomonitora Goldway G60 jest firma Goldway (Philips Goldway (Shenzhen) Industrial Inc.).
Odpowiedź: Pakiet 43 producentem jest firma GOLDWAY.
Pytanie : dotyczy zadanie nr 58 Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o weryfikację modelu kardiomonitora w pakiecie nr 58. Czy jest to Goldway UT7000C ?

Odpowiedź: Tak jest to Goldway UT7000C

Pytanie : dotyczy zadanie nr 58 Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o weryfikację ilości kardiomonitorów UT7000C w pakiecie nr 58. Wg naszej wiedzy, Zamawiający ma na wyposażeniu 3 sztuki kardiomonitora UT7000C.

Odpowiedź : Zamawiający ma na wyposażeniu 3 sztuki kardiomonitora UT7000C, ale na 2 sztuki posiada umowę. 
Pytanie : dotyczy zadanie nr 43 i 58, umowa §2 ust. 5
Z uwagi na małą ilość kardiomonitorów w pakietach nr 43 i 58 zwracamy się do Zamawiającego z prośba o dopuszczenie wykonywania przeglądów i konserwacji w serwisie Wykonawcy.
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza wykonanie przeglądów i konserwacji w serwisie Wykonawcy, ale wymaga od Wykonawcy urządzenia zastępczego.
Pytanie 
Dot. Zadania nr 19.20.58.62 

Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie, czy kardiomonitory są wyposażone w moduły gazowe? 

Odpowiedź:

pakiet 19 kardiomonitory nie posiadaja modułu gazów 

pakiet 20 kardiomonitory posiadaja moduły 

pakiet 58 kardiomonitor nie posiada modułu gazów
pakiet 62 kardiomonitor nie posiada modułu gazów
Pytanie 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający dopuści do udziału w niniejszym postępowaniu wykonawców nie posiadających autoryzacji,ale posiadających prawo do wykonywania czynności serwisowych i naprawczych aparatury medycznych, długoletnie doświadczenie, wyspecjalizowaną kadrę inżynierską, rozbudowane i silne zaplecze logistyczne, techniczne i administracyjne? 

Wniosek w powyższym, zakresie motywujemy następującymi argumentami, tj.: 

Realizacja przedmiotowego zamówienia wymaga od wykonawców spełnienia następujących warunków, tj.: 

1) wszyscy wykonawcy, aby móc zapewnić bezpieczną, profesjonalną oraz rzetelną realizację usługi w zakresie technicznego wykonania przeglądu lub naprawy urządzeń wymienionych w SIWZ musza posiadać bezpośredni dostęp do Oryginalnych części zamiennych (wyprodukowanych bezpośrednio przez producenta danego rodzaju aparatury) oraz innych materiałów, które zapewnią wykonanie ww. czynności. Informujemy zatem, że nasze przedsiębiorstwo (jak również wiele innych) mimo, że nie posiada autoryzacji/wpisu do wykazu podmiotów o którym 

mowa wart. 90 ustawy o wyrobach medycznych, ma bezpośredni, dostęp do wszelkiego rodzaju oryginalnych części zamiennych oraz materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do wykonania naprawy, serwisu czy przeglądu. 

2)      wszyscy wykonawcy, aby móc zapewnić bezpieczną, profesjonalną oraz rzetelną realizację usługi w zakresie technicznego wykonania przeglądu lub naprawy urządzeń wymienionych w SIWZ muszą posiadać wyspecjalizowaną i doświadczoną kadrę inżynierów lub innych pracowników technicznych, posiadających (warsztatową) wiedzę i umiejętności w zakresie: prawidłowej i bezpiecznej obsługi wskazanych urządzeń oraz podjęcia stosownych czynności naprawczych. Pozyskanie takiej wiedzy nie jest zagwarantowane wyłącznie przez udział w szkoleniach organizowanych przez producenta danej aparatury. Jest to przede wszystkim wiedza i wieloletnie doświadczenie praktyczne inżynierów (lub pracowników technicznych) ugruntowane uzyskanym wykształceniem oraz pracą zawodową. Należy przy tym zaznaczyć, że szczegółowy zakres czynności naprawczych lub serwisowych wynika przede wszystkim z instrukcji serwisowych/instrukcji obsługi, której obowiązek wytworzenia ma każdy producent aparatury medycznej. Należy dodatkowo podkreślić, że urządzenia/aparaty medyczne każdorazowo posiadają pewien standardowy schemat działania oraz katalog części, podzespołów oraz parametrów technicznych i funkcjonalnych, które są powielane również przez pozostałych producentów, których obsługa, przegląd i naprawa nie jest wiedzą, którą posiada wyłącznie producent. Należy przy tym podkreślić, że obsługa i naprawa tych fragmentów aparatów/urządzeń która jest charakterystyczna wyłącznie dla danego rodzaju urządzenia (określonego producenta) jest realizowana na podstawie wiedzy i doświadczenia jaką pozyskują inżynierowie mając kontakt z urządzeniami/aparatami będących w posiadaniu tych placówek medycznych, które przy zamawianiu tego rodzaju usług nie wymagają aby była ona wykonywana przez producenta lub podmiot który posiada stosowną autoryzację. Ważna jest dodatkowo również odpowiednia ilość zespołu pracowników technicznych (inżynierów), która zapewni terminową oraz sprawną realizację zleceń i napraw awaryjnych bez względu na to w jakiej części kraju znajduje się urządzenie.
3) wszyscy wykonawcy, aby móc zapewnić bezpieczną, profesjonalną oraz rzetelną realizację usługi w zakresie technicznego wykonania przeglądu lub naprawy urządzeń wymienionych w SIWZ muszą posiadać odpowiedni potencjał techniczny oraz zaplecze logistyczne zapewniające sprawne zabezpieczenie oferowanych usług. Należy podkreślić, że wykonawcy muszą dysponować stosownym laboratorium, wyposażonym w odpowiedni osprzęt materiały I zaplecze informatyczne. Brak autoryzacji/wpisu tak jak pokazuje to przykład naszego przedsiębiorstwa nie uniemożliwia stworzenia wysoko profesjonalnego i wysokospecjalistycznego laboratorium. Wspomniane powyższe zaplecze logistyczne to również bardzo ważny fragment profesjonalnie działającego ośrodka serwisowego. Długoterminowe umowy oraz wieloletnia praca z największym i firmami specjalizującymi się w realizacji przesyłek kurierskich, stosowna liczba pracowników, skuteczna siatka ewentualnych podwykonawców oraz stosowne wyposażenie firmy w środki transportowe (samochody) także pozwala placówkom medycznym oddać serwis i naprawy aparatury medycznej w ręce firm, które nie są autoryzowanym wykonawcom tego rodzaju usług. 

Odpowiedź : Zamawiający nie dopuści oferty Wykonawcy, który nie posiada autoryzacji producenta. Okoliczności, że ustawa nie określa, że działania serwisowe mogą wykonywać jedynie podmioty autoryzowane nie oznacza, że Zamawiający nie ma możliwości wskazania takiego wymogu ze względu na dobro pacjenta.
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Odpowiedź :Zamawiający potwierdza  zakres przeglądów według wymagań producenta.
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Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody. Ilość dni realizacji będzie wynikać ze złożonej ofert Wykonawcy 
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Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, „wszelkie szkody” nie są wskazane dowolnie, a określa je cały zapis.
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Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.
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Odpowiedź : Zamawiający  nie wyraża zgody.
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Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.
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Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie  – do SIWZ

Czy Zamawiający dopuści wykonawcę, który posiada uprawnienia do wykonywania przeglądów w przedmiotowej aparaturze zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz certyfikatami ze szkoleń dot. świadczenia usług serwisowych wyznaczonej aparatury medycznej, odbytych u  niezależnej niemieckiej firmy specjalizującej się w tego typu szkoleniach?

Odpowiedź : Zamawiający nie dopuści oferty Wykonawcy, który nie posiada autoryzacji producenta. Okoliczności, że ustawa nie określa, że działania serwisowe mogą wykonywać jedynie podmioty autoryzowane nie oznacza, że Zamawiający nie ma możliwości wskazania takiego wymogu ze względu na dobro pacjenta.

Pytanie  – do formularza cenowego ( Pakiet nr 7 i 8 )

Czy Zamawiający udzieli informacji ile godzin mają przepracowane podane w pakiecie Respiratory?

Odpowiedź : respirator SERVO 300A -20180 godz. 

                      respirator SERVO 300 -  31123 godz. 

                      respirator SERVO 300 -  31985 godz. 

                       respiratory z pakietu 8 nie posiadają liczników godzin 

Pytanie  

Czy Zamawiający dopuści ofertę Wykonawcy, który nie posiada autoryzacji producenta, ale może przedstawić liczne referencje wykonanych przeglądów KTG, spirometrów oraz aparatów USG, w tym również na poziomie instytutu.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11.06.2012r(sygnatura KIO 1073/12) „przepisy art.90 ust.4 ustawy a dnia 20 maja 2010r.o wyrobach medycznych są adresowane do podmiotów dokonujących wprowadzenia wyrobów medycznych do obrotu. Ustawa nie określa, że działania serwisowe mogą wykonywać jedynie podmioty autoryzowane przez wytwórcę”(publikacja: LEX nr 1170729).

Odpowiedź : Zamawiający nie dopuści oferty Wykonawcy, który nie posiada autoryzacji producenta. Okoliczności, że ustawa nie określa, że działania serwisowe mogą wykonywać jedynie podmioty autoryzowane nie oznacza, że Zamawiający nie ma możliwości wskazania takiego wymogu ze względu na dobro pacjenta.

                                                                                                       Z poważaniem 
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